
1 
 

 

 

 

 

 

Delibera del Presidente  

 

Delibera n. 11 del 19 Aprile 2018 

 

OGGETTO: 51^ Rally del Salento – Accordo ACI SPORT 

*** 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 19 del mese di aprile, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido n. 

2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del Responsabile Preposto, 

Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato la seguente deliberazione: 

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO CHE:  

L’AUTOMOBILE CLUB LECCE ha tra i propri scopi statutari “la promozione, l’incoraggiamento e 
l’organizzazione dell’attività sportiva automobilistica nel territorio di competenza”, nonché la 
promozione e realizzazione di manifestazioni sportive automobilistiche; 

L’AUTOMOBILE CLUB LECCE oltre ai tanti soci appassionati di automobilismo sportivo, vanta più di 
500 soci sportivi praticanti nelle varie discipline, nonché numerose associazioni titolari di licenza 
CSAI;  

L’ACI Federazione Sportiva Nazionale per lo sport automobilistico riconosciuta dalla legge italiana, 
dalla F.I.A. e dal CONI ha tra i suoi compiti statutari la promozione e l’incoraggiamento delle attività 
sportive automobilistiche anche attraverso l’esercizio del potere sportivo; 

L’AC LECCE è l’organizzatore del Rally del Salento prova valida nel 2018 del Campionato Italiano 
WRC; 

L’AC LECCE, riconosce ad ACI Sport S.p.A. , società in house dell’Automobile Club d’Italia, la valenza 
organizzativa dei servizi tecnici anche in virtù della propria esperienza in occasione del Rally Italia 
Sardegna, prova del Campionato del Mondo; 

CONSIDERATO che, in particolare, la manifestazione Rally del Salento, giunta alla sua 51^ edizione, 
ha conferito ampia visibilità all'Automobile Club Lecce ed un ottimo ritorno d’immagine nei 
confronti della collettività e delle Istituzioni;  

Automobile Club Lecce 



2 
 

RIBADITO che le gare automobilistiche rappresentano un grande evento pubblicitario per la 
promozione turistica del territorio e che pertanto l'AC nei limiti del suo bilancio deve continuare ad 
investire in questo settore;  

DATO ATTO che l’evento in parola riveste carattere di interesse pubblico generale, nell'ambito delle 
iniziative socio culturali, finalizzate a far conoscere gli aspetti storici, sportivi e culturali del territorio 
di competenza dell’AC; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 52 del 30 ottobre 2017 con la quale si autorizzava 
l’iscrizione al calendario sportivo nazionale 2018 del 51^ Rally del Salento e del 1^ Rally del 
Salento storico; 

VISTO il Budget annuale per l’anno 2018, composto dal budget economico e dal budget degli 

investimenti e dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo dell’Ente, con delibera n. 44, nella 

seduta del 30 ottobre 2017; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Lecce, n. 31 del 25.09.2017 con 
la quale si approvano i Piani di Attività dell’Ente per l’anno 2018; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’AC deliberato dal Consiglio Direttivo ai sensi dell’art. 27 
bis del citato decreto legislativo n. 29/1993 ed in particolare gli art. 12, 14 e 16;  

VISTO gli artt. 13 e 14 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC il quale stabilisce 
che, prima dell’inizio dell’esercizio, il direttore definisca il budget di gestione di cui all’art. 12 del 
citato Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la proposta di accordo di ACI SPORT S.p.A. del 19 aprile 2018; 

RITENUTO opportuno accogliere la proposta di ACI Sport S.p.A., per la migliore e più proficua 
progettazione, promozione e sviluppo della manifestazione; 

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di necessità 
e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i provvedimenti di competenza 
del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello 
Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta 
immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata entro trenta giorni dalla 
adozione dei provvedimenti stessi; 

VALUTATA la necessita e l’urgenza di provvedere immediatamente alla sottoscrizione della 
convenzione in argomento; 

DELIBERA 

RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

AUTORIZZARE  la stipula dell’accordo Automobile Club Lecce/ACI SPORT S.p.A. per progettazione, 
promozione e sviluppo del 51^ Rally del Salento; 

PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it; 

http://www.lecce.aci.it/


3 
 

SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 
Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme statutarie; 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

                Il Presidente                                                                                             Il Segretario  

     Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                                Dott.ssa Teresa Elvira Sambati 

 
  
 

Lecce, 19 Aprile 2018  


